
29 de junho de 2021 121 página 1/02

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 9/2021-038-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
ANTONIO C. DE MELO E SILVA EIRELI - CNPJ: 
14.077.752/0001-65, Contrato nº 20210303 com o valor 
global de R$: 31.027,50; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 
3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: 
Aquisição de filtros e lubrificantes, para atender as 
necessidades da SEMAD; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-038-PMVX e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no 
site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/
PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 21/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-024-FMS

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU – CNPJ: 11.190.812/0001-
63 – CONTRATADO: TOPP MALHARIA E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 13.664.662/0001-08, Contrato nº 20210306 
com o valor global de R$: 534.610,00; FONTE DE 
RECURSOS: 2.035, 2.042, 2.047 e 2.095 – 3.3.90.30.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição 
de uniformes e rouparia hospitalar, para atender as 
necessidades do HMVX; INFORMAÇÕES: PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-024-FMS e CONTRATO 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/
PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 21/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
R. DOS ANJOS NASCIMENTO EIRELI – ME - CNPJ: 
14.692.580/0001-30, Contrato nº 20210309 com o valor 
global de R$: 338.204,00; FONTE DE RECURSOS: 2.007, 
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; 
OBJETO: Aquisição de suprimentos e equipamentos de 
informática, para atender as necessidades da SEPOF; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-039-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO 
poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
22/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-039-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
R. DOS ANJOS NASCIMENTO EIRELI – ME - CNPJ: 
14.692.580/0001-30, Contrato nº 20210311 com o valor 
global de R$: 582.891,00; FONTE DE RECURSOS: 2.005, 
3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; 
OBJETO: Aquisição de suprimentos e equipamentos de 
informática, para atender as necessidades da SEMAD; 
INFORMAÇÕES: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
9/2021-039-PMVX e CONTRATO ADMINISTRATIVO 
poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA – www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
23/06/2021.



29 de junho de 2021 121 página 2/02

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 003/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 13.060.829/0001-21, 
Contrato nº 20210312 com o valor global de R$: 14.433,00; 
FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza e utensílios, para 
atender as necessidades da SEMAD; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021-PMVX e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 23/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-041-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
TRICICLOS KATUNY LTDA - CNPJ: 09.094.117/0001-
56, Contrato nº 20210313 com o valor global de R$: 
66.000,00; FONTE DE RECURSOS: 1.012, 4.4.90.52.00; 
VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de 
triciclo de carga para coleta de lixo, para atender as 
necessidades da DLP - SEINFRA; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-041-PMVX e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 23/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-044-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADOS: 
G. V. RIBEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI 
- CNPJ: 28.600.049/0001-02, Contrato nº 20210317 
com o valor global de R$: 1.551.000,00 e VITORIOSO 
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 
14.364.659/0001-31, Contrato nº 20210318 com o valor 
global de R$: 260.800,00 e Contrato nº 20210319 com o 
valor global de R$: 876.400,00; FONTE DE RECURSOS: 

2.018, 2.012, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; 
OBJETO: Aquisição de combustíveis, para atender as 
necessidades da SEINFRA e SEMAPA; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-044-PMVX e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 24/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 003/2021-PMVX

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 – CONTRATADO: 
C. M. S. NUNES LTDA - CNPJ:  36.540.308/0001-77, 
Contrato nº 20210320 com o valor global de R$: 12.308,29; 
FONTE DE RECURSOS: 2.005, 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: 
até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza e utensílios, para 
atender as necessidades da SEMAD; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021-PMVX e 
CONTRATO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados 
na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu/PA – www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: 
Vitória do Xingu/PA, 24/06/2021.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2021 – 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-010-PMVX

PARTES: CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU) – CNPJ: 34.887.935/0001-53, 
Contrato Administrativo nº 023/2021; CONTRATADA: 
CONSTRUTORA DELCO EIRELI - CNPJ: 
21.035.072/0001-44; OBJETO:  Construção de muro 
e guarita nos reservatórios elevados dos bairros Nova 
Conquista 01, Nova Conquista 02, Laticínio 01, Laticínio 
02, Bela Vista e próximo a delegacia no município de 
Vitória do Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: Restabelecer o 
equilíbrio econômico fi nanceiro, decorrente da alta de 
preços dos insumos, conforme Art. 65, Inciso II, alínea 
“d” e acréscimos no valor inicial do contrato conforme Art. 
65, Inciso I, Alínea “b”, Inciso II, § 1º da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações; O valor total do aditivo é de 
R$: 152.415,68; Assinatura do Termo Aditivo: Vitória do 
Xingu/PA, 25/06/2021.


